СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14.03.2025 года № 176
с.Семейка

О внесении изменений и дополнений
в Устав Семейского сельского поселения
Подгоренского муниципального района
Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ         «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области решил:

1. Внести в Устав Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложению.
1. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.
          3.   Опубликовать настоящее решение Вестнике муниципальных правовых актов Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской после его государственной регистрации.
[bookmark: _GoBack]4.     Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Семейского
сельского поселения                                                                            Ю.А.Шубин

                                                                                Приложение
к решению Совета народных депутатов Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 14.03.2024 года № 176

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ СЕМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом  30 следующего содержания:
«30) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
2. Часть 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«1. Органы местного самоуправления несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий Воронежской области в пределах субвенций, предоставленных бюджету Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.».
3. Часть 2 статьи 14  дополнить словами «или судом».
4. Часть 3 статьи 14  изложить в следующей редакции:
«3. Выборы депутатов Совета народных депутатов Семейского сельского поселения проводятся на основе мажоритарной избирательной системы относительного большинства по одномандатным и (или) многомандатным избирательным округам. Схему избирательных округов для проведения выборов утверждает Совет народных депутатов Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области в соответствии с федеральным и областным законодательством.».
5. В абзаце 2 части 4 статьи 30 слова «председатель избирательной комиссии Семейского сельского поселения» заменить на слова «председатель избирательной комиссии, организующей выборы Совета народных депутатов Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.».